SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE TAQUARITINGA

Taquaritinga, 11 de outubro de 2.018.

Ofício no 226/2.018

Prezado Senhor:

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga - SAAET,

através de seu Superintendente infra-assinado, em reconhecimento ao Ofício n°

532/2018 desta egrégia Câmara, protocolado no SAAET sob n° 1.057/18,

referente ao Requerimento n° 164/2018 do nobre Vereador Juninho Previdelli,

que trata sobre informações acerca da reestruturação de cargos e salários desta

Autarquia, vem através deste informar que no exercício de 2.013 foi contratada a

empresa Assessorarte Serviços Técnicos Especializados Ltda. EPP, através de

procedimento licitatório, sob n° de Contrato 11/2013, no valor de R$ 65.413,00

(sessenta e cinco mil, quatrocentos e treze reais) para a realização de Reforma

Administrativa Organizacional e estudos técnicos, análises e revisão de Plano de

Cargos e Carreiras do SAAET.

Após conclusão e entrega dos trabalhos relativos à Reestruturação

Administrativa, Plano de Cargos, Vencimentos e Carreiras e Sistema de Avaliação

de Desempenho Funcional, iniciados em 2013 e finalizados em 2015, o SAAET os

encaminhou à Prefeitura Municipal de Taquaritinga/SP para apreciação e

posterior envio à Câmara Municipal para análise e deliberação dos Ilustres

Vereadores.

Entretanto, o Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal solicitou

várias adequações de referido projeto, o que modificaria a essência do projeto

original.

A partir disto, o Departamento Jurídico do SAAEJà,oca adequou o

projeto nos moldes exigidos pela Prefeitura Municipal, sendd'nv/adõs a esta no

Fone: (16) 3253.8400
Rua Clineu Braga de Magalhães, 911 . Centro

CEP 15900.000 Taquaritinga. SP
atendimento@saaet.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE TAQUARITINGA

ano de 2.016 todos os Projetos para apreciação. Posteriormente, o

Excelentíssimo Prefeito os encaminhou à Câmara Municipal através do Ofício n°

114/2016, de 09/03/16, para análise e deliberação.

Sendo só para o momento, aproveitamos para renovar-lhe votos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

En°ManoeI Silveir. Bueno Nto
Superintendénte

lImo Sr.
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga
Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 156 - Centro

Fone: (16) 3253-8400
Rua Clineu Braga de Magalhães, 911 - Centro

CEP 15900.000 Taquaritinga. SP
atendimento@saaet.com.br